
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Augusts, 2019 (nr. 8)

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

Lejuplādē
avīzi!

NOVADA SVĒTKI

TIRGUS LAUKUMS

Baldones Ziņas

Foto no Baldones novada domes arhīva

Foto no Baldones novada domes arhīva

SVEICU JAUNAJĀ MĀCĪBU GADĀ!

Augusta mēnesis sākās svētku noskaņās. 
Tika svinēti Baldones novada svētki, kuru 
ietvaros katrs varēja izvēlēties apmeklēt un 
baudīt dažāda veida pasākumus.

1. augustā svētku noskaņās tika atklāta Bal-
dones burtu zīme. Liels paldies darba gru-
pai, kas strādāja pie Baldones burtu zīmes 
veidošanas.

turpinājums 8. lpp. 

Es novēlu ikvienam skolēnam jaunām zi-
nāšanām bagātu mācību gadu, izzināšanas 
prieku un nerimstošu vēlmi sasniegt labā-
kos rezultātus, pirmo klašu skolēniem – ne-
aizmirstamu skolas gaitu uzsākšanu, ab-
solventu klasei – veiksmi un pārliecību par 
sevi, pedagogiem – nerimstošu darba sparu, 
savukārt vecākiem – būt līdzās saviem bēr-
niem viņu ikdienas gaitās, atbalstīt jauniešu 
idejas un palīdzēt, kad tas ir nepieciešams! 

Zāles pļāvēju svētki 
“Sienāzis 2019”
pulcē lielu skaitu interesentu

6. lpp.

Starptautiskais 
mākslinieku plenērs

15. lpp.

Baldones novada 
svētki

7.-10. lpp.

Lai skolas gaiteņus šogad piepilda jautras 
čalas un smiekli, lai gaisā virmo neviltots 
jūsu visu prieks, lai varat visi šo vietu dēvēt 
par savām otrajām mājām!
Noslēgumā vēlos teikt Zentas Mauriņas 

vārdiem: “Gudrība, man liekas, ir lielākais, 
ko cilvēks šajā dzīvē var sasniegt!”

Baldones novada domes priekšsēdētājs
Raimonds Audzers



2  Baldones Ziņas Augusts, 2019DOMES AKTUALITĀTES

IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ NR. 11

1. Par grozījumiem Baldones novada domes 
2018. gada 18. decembra lēmumā Nr. 15.11.
“Par Baldones novada pašvaldības sociālās 
aprūpes centra “Baldone” darbinieku ama-
talgu saraksta apstiprināšanu”. 
2. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu.
3. Par vecāku līdzfinansējumu Jāņa Dū-
miņa Baldones Mūzikas skolas un Baldo-
nes Mākslas skolas profesionālās ievirzes 
programmās.
4. Par medmāsu finansējumu PII “Vāvērīte”.
5. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajā īpašumā Liepu alejā 25, 
Baldonē.
6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajā īpašumā “Kociņi”.
7. Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Le-
jzemnieki” un “Ievlejas”.
8. Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Silaines”.

9. Par Baldones novada domes 2013. gada 
9. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1 “Par 
Baldones novada teritorijas plānojumu 
2013.-2024. gadam” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem daļā.
10. Par apgrūtinājuma nodibināšanu par labu 
pašvaldības īpašumam Draudzības ielā 1A.
11. Par zemes vienības atdalīšanu un nosau-
kuma piešķiršanu.
12. Par adreses piešķiršanu.
13. Par platības precizēšanu pašvaldības ielai.
14. Par nekustamo īpašumu “Misa Nr. 104” 
un “Misa Nr. 106” apvienošanu.
15. Par nekustamo īpašumu “Rozītes Nr. 56” 
un “Rozītes Nr. 57” apvienošanu.
16. Par īpašuma “Burmeistari” pirkuma lī-
guma noslēgšanu.
17. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu Dau-
gavas ielā 44A, Baldonē, Baldones novadā.
18. Par pašvaldības kustamās mantas 
VW Caddy atsavināšanu.

TURPINĀS IESĀKTIE PROJEKTI:

• Būvniecības darbi projektā “Baldones 
novada pašvaldības autoceļa “Vārpu ceļš” 
pārbūve Baldones novadā”.

• Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinā-
šana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām 
Baldones novadā. Kopumā Baldones ielās 
tiks nomainītas 323 laternas.

• Pirmajām trim daudzdzīvokļu dzīvoja-
mām mājām, kas saskaņā ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem jau saņēma 
līdzfinansējumu no Baldones pašvaldī-
bas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai nepieciešamo tehnisko doku-
mentāciju izstrādei, jau ir sagatavoti būv-
projekti māju siltināšanai.

• Baldones PII “Vāverīte” ir pabeigti 10. 
grupiņas “Pelītes” remontdarbi. Grupiņai 
“Zaķīši” pacelts balkona margu augstums, 
līdz ar to jau ar 9. septembri bērni varēs 
baudīt svaigu gaisu arī lietainā laikā. Plā-
nots, ka balkona margas tiks paceltas vi-
sām grupiņām, kas atrodas 2. stāvā.

• Ir pabeigta dubultā virsmas apstrāde ar 
mastiku un drupināto akmeni Sporta, Lī-
vānu, Marsteļu, Ceriņu un Ciršu ielās, kā 
arī 380 metrus garais posms Sūnupēs. Ceļi 
ir apsekoti un pieņemti ar pieņemšanas-no-
došanas aktu. Ciršu un Draudzības ielu 
krustojumā asfaltētais ceļa posms nebija 
labojams, tāpēc tas tika daļēji papildināts 

19. Par nekustamā īpašuma “Rozītes Nr. 25”, 
Baldones pagastā, Baldones novadā atsa-
vināšanu.
20. Par nekustamā īpašuma “Rozītes 
Nr. 49”, Baldones pagastā, Baldones novadā 
atsavināšanu.
21. Par augošu koku ciršanas tiesību izsoles 
rezultātu apstiprināšanu.
22. Par izmaiņām  patapinājuma līgumā  ar 
kokļu mūzikas biedrību “Dzītari”.
23. Par atteikumu iekļaušanai pašvaldības palī-
dzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā.  
24. Par iekļaušanu pašvaldības palīdzības 
reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
25. Par iekļaušanu pašvaldības palīdzības 
reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā un 
dzīvojamās platības piešķiršanu.
26. Par Baldones novada būvvaldes vadītāja 
atbrīvošanu.
27. Par vienotu atkritumu punktu izveidi 
Baldones pilsētā un pagastā.

ar granti un veikta tās dubultā virsmas ap-
strāde. Savukārt, Ceriņu ielā pēc speciālis-
tu ieteikuma tika veikta dubultā virsmas 
apstrāde, pretējā gadījumā pēc aptuveni 
2 gadiem būtu jāfrēzē asfalta virskārta un 
jāmaina asfalta segums. Pēc ceļa darbiem, 
ceļš kalpos vēl 5-7 gadus. Nākamo ceļu 
remontdarbi tiek plānoti, kad pilnībā tiks 
pabeigts projekts “Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstība Baldones pilsētā”. 
Plānots, ka 2020. gadā ceļa infrastruktūras 
attīstība budžetā, būs viens no prioritāra-
jiem jautājumiem.

• Pēc Domes priekšsēdētaja Raimonda 
Audzera iniciatīvas sākot no 1. augustu 
Baldones pilsētas teritorijā būs manāmi 
Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki uz velosipēdiem. Transportlī-
dzekļu maiņa saistītās ar to, ka policistiem 
nereti jābūt mobiliem un jāpiekļūst vietām, 
kurām nevar piekļūt ar automašīnām. 

Tatjana Tihoņenko
Domes izpilddirektore

Foto: Irina Sietiņa



3  Baldones Ziņas Augusts, 2019DOMES AKTUALITĀTES

Rīgas apkārtnes novadi paplašina sadarbību tūrisma nozarē

Ar mērķi attīstīt un pilnveidot vienotu tū-
risma produktu piedāvājumu vietējiem un 
ārvalstu tūristiem, sadarbojoties Rīgas 
apkārtnes vietējām rīcības grupām, nova-
du pašvaldībām un tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, 2018. gadā tika sagatavots un 
šogad Lauku atbalsta dienestā apstiprināts 
projekts “Apkārt Rīgai – vienots tūrisma 
piedāvājums” aktivitātē “Starpteritoriālā 
un starpvalstu sadarbība”. 8. augustā Ķe-
kavas koncertzālē “Doles Tautas nams” 
notika otrā projekta partneru tikšanās, kurā 
iesaistītās puses vienojās par visu aktivitāšu 
atbildīgajiem un projekta ieviešanas laika 
grafiku. 2019. gada oktobrī paredzēta visu 
19 projektā iesaistīto pušu sadarbības līgu-
ma parakstīšana, tādējādi apstiprinot reģio-

na vienoto interesi par tūrisma attīstību. 
Projektu iesniegušas 6 vietējās rīcības gru-
pas – biedrība “Pierīgas partnerība”, bied-
rība “Partnerība Daugavkrasts”, biedrība 
“Ropažu Garkalnes partnerība”, biedrība 
“Publisko un privāto partnerattiecību bied-
rība “Zied zeme””, biedrība “Stopiņu un 
Salaspils partnerība” un biedrība “Gaujas 
Partnerība”. Plānots, ka projekta īstenoša-
nā iesaistīsies 14 Rīgas apkārtnes novadi – 
Babīte, Olaine, Mārupe, Ķekava, Baldone, 
Salaspils, Ikšķile, Stopiņi, Ogre, Ropaži, 
Garkalne, Ādaži, Ķegums un Lielvārde, lai 
kopīgi veidotu Pierīgas tūrisma reģionu kā 
vienotu tūrisma galamērķi.
Projekta aktivitātes paredz veicināt Rī-
gas apkārtnes novadu kā tūrisma reģiona 
atpazīstamību, izstrādājot jaunu, vienotu 
tūrisma reģiona atpazīstamības zīmolu, 
mājaslapu, kā arī kopīgu interaktīvu tūris-
ma karti ar maršrutēšanas iespējām. Tiek 
plānots spēcināt arī tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju kapacitāti ar reģiona uzņēmēju 

1989. gada 23. augusts plkst. 19.00.
Baltijas valstu iedzīvotājiem īpašs datums 
un laiks. 
No Tallinas līdz Rīgai un Viļņai cilvēki sa-
dodas rokās, vietās, kur trūkst cilvēks, tiek 
turēta josta ar tautisku rakstu. Gaisā virmo 
cerība, drosme, pacilātība, kopība, alkas, 
prieks un gandarījums. Lepni tiek turēti 
Latvijas valsts karogi. Apmēram 2 miljoni 
igauņu, latviešu un lietuviešu 700 km garu-
mā kopā pierādīja savu vienotību cīņā par 
brīvību. 
Apzinoties, ka tieši pirms 50 gadiem, 1939. 
gada 23. augustā Maskavā tiek noslēgta sle-
pena vienošanās jeb  Molotova-Ribentropa 
pakts. 
2019. gada 23. augusts. 
Datums ir viens, bet laiki mainās. 
Šogad ir apritējuši 30 gadi kopš miermīlī-
gās politiskās demonstrācijas. Visas tālās 
atmiņas atkal ir tuvu. Baldonieši, liels un 
mazs, ar gandarījumu atceras, cik aktīvi ir 
piedalījušies akcijā “Baltijas ceļš”, kas kļuva 
par vēsturisku pagrieziena punktu un 2009. 
gadā tika iekļauts UNESCO "Pasaules atmi-
ņa" dokumentālā mantojuma sarakstā.
Baltijas valstis vienoti parādīja priekšzīmi 
citām valstīm, kā cīnīties par brīvību un de-
mokrātisku valsti.  
Fotogrāfijās baldonieši akcijā “Baltijas ceļš” 
pie Bauskas šosejas.

Anete Braufmane
Baldones muzeja vadītāja p.i.

A KCIJ A I 
“ B A LT IJ A S CE Ļ Š” 30

Izsole
Foto no Baldones muzeja arhīva

apmācībām, īstenot jaunas mārketinga ak-
tivitātes un publicitātes pasākumus, kā arī 
iegādāties aprīkojumu jaunā zīmola popula-
rizēšanai publiskos pasākumos visā Latvi-
jas teritorijā. 
Projekts turpinās “Daugavas lejteces” tūris-
ma reģiona 2014. gadā iesāktās aktivitātes 
un starpnovadu projekta “Tūrisms kopā” 
novadu 2017. gadā uzsākto sadarbību sava 
tūrisma piedāvājuma popularizēšanai, ap-
vienojot lielāko daļu Pierīgas novadu.   

E. Brigmane
Mārupes novada tūrisma organizatore

Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod:
• nekustamo īpašumu A. Saulieša ielā 14, 
Baldonē, Baldones novadā, kadastra 
numurs  8005 001 5124, kadastra 
apzīmējums 8005 001 5412 ar kopējo 
zemes platību 0,1938 ha. Izsoles sākuma 
cena noteikta 14 100 EUR (četrpadsmit 
tūkstoši viens simts eiro).
Izsoles solis noteikts 100 EUR, izsoles 
reģistrācijas maksa 15 EUR. Dalībai 
izsolē var reģistrēties, iesniedzot attiecīgu 
pieteikumu, līdz 2019. gada 11. septembrim 
plkst. 12:00. Izsoles vieta un laiks: 2019. 
gada 12. septembrī plkst. 15:20 Baldones 
novada domes zālē, Pārupes ielā 3, 
Baldonē, Baldones novadā.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles 
pretendentam jāsamaksā reģistrācijas 
maksa  – 15 EUR (piecpadsmit eiro) un 
drošības nauda 10% no sākuma cenas.
• nekustamo īpašumu Bērzu ielā 7, 
Baldonē, Baldones novadā, kadastra 
numurs 8005 001 5122, kadastra 
apzīmējums 8005 001 5122 ar kopējo 
zemes platību 0,1128 ha. Izsoles sākuma 
cena noteikta 10 100 EUR (desmit tūkstoši 
viens simts eiro).
Izsoles solis noteikts 100 EUR, izsoles 
reģistrācijas maksa 15 EUR.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot 
attiecīgu pieteikumu līdz 2019. gada 

11. septembrim plkst. 12:00. Izsoles 
vieta un laiks: 2019. gada 12. septembrī 
plkst. 15:40 Baldones novada domes zāle, 
Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones novadā.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles 
pretendentam jāsamaksā reģistrācijas 
maksa  – 15 EUR (piecpadsmit eiro) un 
drošības nauda 10% no sākuma cenas.
• transporta līdzekli Volkswagen Caddy, 
valsts reģ. nr. GO6559:

pirmā reģistrācija: 21.06.2007.;
tips – vieglais izolators;
dzinēja tilpums, l – 1896;
dzinēja jauda, kw – 55;
degviela – dīzeļdegviela;
krāsa – balta, zaļa.

Izsoles sākuma cena noteikta 300 EUR.
Izsolāmā objekta cenas paaugstinājums 
izsoles gaitā (solis) – 20 EUR. Izsoles 
dalības reģistrācijas maksa – 15 EUR. 
Nodrošinājums jeb drošības nauda – 10% 
no nosacītās cenas, t.i., 30 EUR.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot 
attiecīgu pieteikumu, līdz 2019. gada 2. 
oktobrim plkst. 12:00.
Izsoles vieta un laiks: 2019. gada 3. oktobrī 
plkst. 15.00 Baldones novada domes zālē, 
Pārupes iela 3, Baldone, LV-2125.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles 
pretendentam jāsamaksā reģistrācijas 
maksa – 15 EUR (piecpadsmit eiro) un 
drošības nauda 10% no sākuma cenas.



4  Baldones Ziņas Augusts, 2019NOVADA AKTUALITĀTES

POLICIJAS ZIŅAS

INFORMĀCIJA PAR KF PROJEKTA 
 „ŪDENSSAIMNIECĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA BALDONES PILSĒTĀ” 
(NR.5.3.1.0/17/I/006) KANALIZĀCIJAS UN ŪDENSVADA TĪKLU PIESLĒGUMIEM

BALDONES NOVADA SVĒTKI AIZ -
VADĪTI
Baldones novada svētki aizvadīti bez īpa-
šiem starpgadījumiem. Baldones novada 
pašvaldības policijas (turpmāk – BNPP) 
darbinieki dažiem iedzīvotājiem izteica 
aizrādījumus par atsevišķiem pārkāpu-
miem, kurus iedzīvotāji ar sapratni neka-
vējoties novērsa. Dažus Baldones novada 
svētku svinētājus BNPP darbiniekiem nā-
cās nogādāt mājās, jo pašu spēkiem vairs 
nokļūt līdz mājām nespēja.
BNPP darbinieki pateicas par iedzīvotāju 
sapratni un atsaucību.
Ceram uz turpmāk veiksmīgu sadarbību!

BALDONES NOVADA PAŠVALDĪ-
BAS POLICIJAS DARBINIEKI UZ 
VELOSIPĒDIEM
Ar augusta mēnesi Baldones pilsētas teri-
torijā būs manāmi Baldones novada paš-
valdības policijas darbinieki uz velosipē-
diem. Idejas mērķis ir uzlabot sabiedrības 
drošību un komunikāciju ar iedzīvotā-
jiem.

INFORMĀCIJA VECĀKIEM UN AIZ-
BILDŅIEM
Lūgums vecākiem un aizbildņiem veikt 
pārrunas ar saviem bērniem, skolēniem 
par uzvedību uz ielām un skolā, īpašu uz-
manību pievērst smēķēšanas un alkohola 
lietošanas jautājumiem, kuri ir aktuāli 
pusaudžu vidū.
Lūgums no vecāku puses papildus izglītot 
un veikt pārrunas ar saviem bērniem gan 
par ceļu satiksmes noteikumu ievēroša-
nu, gan par rīcību, kad svešinieks uzrunā 
bērnu, lai varam justies droši par saviem 
bērniem.

Kohēzijas Fonda (KF) projekta „Ūdens-
saimniecības infrastruktūras attīstība Bal-
dones pilsētā” (Nr.5.3.1.0/17/I/006) ietvaros 
izbūvēto kanalizācijas kolektora atzariem 
un pilsētas ūdensvada tīklu atzaru pieslē-
gumi nekustamajiem īpašumiem Rīgas ielā 
no nr. 24. līdz 36. un 95, 97, 99, Dzirnavu, 
Saules, Pļavu, Senču, Lauku, Ārstniecības, 
Tērmaņu, Avotu, Kastaņu, Lejas, Mežma-
las, Skolas, Stadiona, Pilskalna, Odu, Laz-
du, Jāņu, Ziedu, Gravas, Zemes, Vēju un 
Zīļu ielā no nr. 13. līdz 35. notiks atbilstoši 
Būvniecības likuma 21. pantā noteiktajam, 

Papildus tam, informējam, ka Baldones 
novada pašvaldības policijas darbinieki, 
kā katru mācību gadu, regulāri veiks pro-
filaktiskus pasākumus likumpārkāpumu 
novēršanā, kas saistīti ar nepilngadīga-
jiem.

BALDONES NOVADA PAŠVALDĪ-
BAS POLICIJAS INFORMĀCIJA
Baldones novada pašvaldības policija in-
formē, ka policijas darbinieki regulāri 
Baldones novada apsekošanas laikā ie-
kļauj tādas apdzīvotas vietas un objektus 
kā Vārpas, Misa, Sarmas, Sūnupes, Kažo-
ki, Pulkarne, Mercendarbe, Riekstukalns, 
Rozītes un daudzus citus objektus.
Lūgums iedzīvotājiem saprast, ja policijas 
darbinieki, piemēram, tajā brīdī, kad vei-
cat izsaukumu, atrodas Pulkarnē, tad līdz 
Rozītēm ierasties minūtes laikā nespēs.
Ceram uz iedzīvotāju sapratni un atbal-
stu!

ATGĀDINĀJUMS AUTOVADĪTĀJIEM
Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki lūdz visiem autovadītājiem, 
kuri novieto automašīnu stāvvietā Rīgas 
ielā pie Baldones vidusskolas, neaizmirs-
tam ievērot visas norādītās papildzīmes.
Papildzīme Nr. 840 „Stāvēšanas ilgums”, 
kurā attēlota laika norāde 30 min, nozī-
mē, ka vadītājam, kurš novietojis auto-
mobili ar šīm zīmēm apzīmētajā stāvvie-
tā, automobiļa salonā pie priekšējā stikla 
jānovieto informācija par laiku, kad 
transportlīdzeklis novietots stāvvietā, 
pretējā gadījumā var nākties saņemt ad-
ministratīvā pārkāpuma protokolu – lē-
mumu.
Par šo noteikumu neievērošanu vienīgais 

ka būvi aizliegts izmantot līdz tās pieņem-
šanai ekspluatācijā. Īpašumus būs iespēja 
pieslēgt pie jauniem uzbūvētiem kanalizā-
cijas kolektora un ūdensvada atzariem ti-
kai pēc pilnīgu darbu pabeigšanas un tīklu 
nodošanas ekspluatācijā. Prognozētais ter-
miņš izbūvēto tīklu nodošanai ekspluatācijā 
ir 2019. gada oktobris.
Lai veiktu pieslēgumu, ir nepieciešams 
iesniegt SIA BŪKS fiziskas vai juridis-
kas personas TEHNISKO NOTEIKUMU 
PIEPRASĪJUMU, veidlapa ir pieejama 
www.siabuks.lv sadaļā PAKALPOJUMI 

piemērojamais sods ir naudas sods trīs-
desmit eiro apmērā.
Lūgums no Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieku puses – esam vērīgi 
un ievērojam ceļu satiksmes noteikumus!

AICINA NOSLĒGT SADZĪVES AT-
KRITUMU LĪGUMUS
Baldones novada pašvaldības policija at-
gādina par sadzīves atkritumu līgumu no-
slēgšanu.
Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki apseko nekustamos īpašumus, 
kuriem nav noslēgti līgumi ar atkritumu 
apsaimniekotāju un brīdina par līguma 
noslēgšanu.
Saskaņā ar Baldones novada domes 2012. 
gada 19. septembra saistošajiem notei-
kumiem Nr. 16 “Par atkritumu apsaim-
niekošanu Baldones novadā” 7. punkta, 
17. punkta un to apakšpunktiem katram 
atkritumu radītājam un valdītājam ir pie-
nākums piedalīties atkritumu savākšanā, 
noslēdzot līgumu ar atkritumu apsaimnie-
kotāju.
Atbildība par iepriekš minēto saistošo 
noteikumu neievērošanu ir paredzēta Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
75. panta otrajā daļā, t.i., par sadzīves at-
kritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalī-
šanos pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā tiek uzlikts naudas 
sods fiziskajām personām no septiņdes-
mit līdz septiņsimt eiro, bet juridiskajām 
personām no četrsimt trīsdesmit līdz tūk-
stoš četrsimt eiro.

Informāciju sagatavoja:
Mareks Zālītis

Mob.: 22044471
 E pasts: mareks.zalitis@baldone.lv

vai SIA "BŪKS" birojā Rīgas ielā 67, Bal-
donē darba laikā. 
Papildus informācija par pieslēgumiem 
SIA BŪKS mājas lapā www.siabuks.lv vai 
pa tālruņa nr.: 67932700 un rakstot uz e pa-
sta adresi: baldonebuks@inbox.lv.

SIA "BŪKS" administrācija



5  Baldones Ziņas Augusts, 2019NOVADA AKTUALITĀTES

VUGD ZIŅAS

MOBILĀ DIAGNOSTIKA

NO 2020. GADA 1. JANVĀRA PRASĪ-
BAS UGUNSDROŠĪBAI MĀJOKĻOS 
KĻŪS STINGRĀKAS
Nākamā gada 1. janvārī stāsies spēkā no-
zīmīgas Ugunsdrošības noteikumu prasī-
bas – visos mājokļos (gan privātmājās, gan 
dzīvokļos) ir jābūt uzstādītiem autonomiem 
ugunsgrēka detektoriem, kas reaģē uz dū-
miem, bet privātmājas papildus jānodrošina 
ar ugunsdzēsības aparātu. 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) priekšnieks ģenerālis Oskars Ābo-
liņš: “Ugunsdrošība ir ļoti būtiska sabiedrī-
bas ikdienā, jo ikvienu cilvēku par piemek-
lēt ugunsnelaime, kad īsā laikā tiek zaudēta 
ne tikai visa mājokļa iedzīve, bet nereti arī 
cilvēka dzīvība! Pāris desmitu eiro ieguldī-
jums var izglābt daudzas dzīvības! Aicinu 
negaidīt 2020.gada sākumu, bet jau šodien 
parūpēties par ugunsdrošību – uzstādīt 
dūmu detektoru un iegādāties ugunsdzēsī-
bas aparātu savam mājoklim!”.

IETEIKUMI KĻŪS PAR OBLIGĀTĀM 
PRASĪBĀM
2016. gadā, kad stājās spēkā esošā Uguns-
drošības noteikumu redakcija, noteikumos 
tika paredzēts pielāgošanās laiks līdz 2020. 
gada 1. janvārim, kad dūmu detektoru uz-
stādīšana mājokļos un viendzīvokļa objektu 
nodrošināšana ar ugunsdzēsības aparātu no 
ieteikuma par to, kā parūpēties par uguns-
drošību mājoklī, kļūs par obligātu prasību.
VUGD rīcībā esošā statistika liecina, ka lie-
lākajā daļā gadījumu, kad ugunsgrēkos gāja 
bojā vai cieta cilvēki, dūmu detektori nebija 
uzstādīti. VUGD aicina neatlikt rūpes par 
savu un līdzcilvēku drošību, kā arī būt lī-
dzatbildīgiem, jo katra paša spēkos ir gādāt 
par ugunsdrošību mājoklī, piemēram, uz-
stādot dūmu detektoru, kas ar spalgu skaņas 
signālu vēstīs par radušos sadūmojumu un 
ļaus laikus atstāt bīstamās telpas, saudzējot 
veselību vai pat dzīvību.
Ārvalstu pieredze liecina, ka dūmu detekto-
ru uzstādīšana mājokļos līdz pat 75% sama-
zina ugunsgrēkos bojā gājušo skaitu. Viena 
no valstīm, kur šāda prasība ir pierādījusi 
savu efektivitāti un ievērojami samazināju-
si bojā gājušo skaitu, ir Igaunija.

DŪMU DETEKTORAM JĀBŪT KAT-
RĀ MĀJOKLĪ
Autonoms ugunsgrēka detektors, kas reaģē 
uz dūmiem, ir neliela ierīce, kas patstāvīgi 
spēj konstatēt telpā izveidojušos ugunsgrē-
ka faktorus (dūmu koncentrāciju, siltumu) 
un par to ar 80 dB skaņas signālu aptuveni 
pusstundu nepārtraukti brīdināt mājokļa ie-
mītniekus. 

30. septembrī no plkst. 10.00 līdz plkst. 
17.00. Baldonē, Iecavas ielā 4 (pie bijušās 
slimnīcas).
Mamogrāfija:
• ar Nacionālā veselības dienesta uzaicināju-
ma vēstuli – BEZ MAKSAS
• ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR
• bez nosūtījuma – 25,00 EUR
Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):
• bez nosūtījuma – 1 projekcija 9,00 EUR

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEK-
ŠĒJA PIERAKSTA pa tālr.: 25431313.
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 
0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA:

Dūmu detektors ir nopērkams dažādās 
tirdzniecības vietās. Uz tā korpusa ir jābūt 
CE marķējumam un informācijai par de-
tektora atbilstību Eiropas standartam EN 
14604. Detektora uzstādīšana ir salīdzinoši 
vienkārša. To piestiprina pie griestiem ar 
komplektā pievienotām skrūvēm vai abpu-
sējo līmlenti.
Jāpiebilst, ka dzīvokļos jāuzstāda vismaz 
viens dūmu detektors, bet privātmājā tos jā-
uzstāda katrā ēkas stāvā. Detektoru jāizvie-
to pie griestiem telpās, kurās pārsvarā guļ 
vai uzturas mājokļa iemītnieki. Autonomie 
ugunsgrēka detektori darbojas ar baterijām, 
tādēļ būs nepieciešams laikus nomainīt ba-
teriju, par ko atgādinās arī pats detektors, 
raidot īsus skaņas signālus, kā arī ik pa lai-
kam ar kontroles pogu nepieciešams pār-
baudīt detektora darbspēju.

PRIVĀTMĀJAS PAPILDUS JĀNOD-
ROŠINA AR UGUNSDZĒSĪBAS APA-
RĀTU
Savukārt, ugunsdzēsības aparāts privātmā-
jā lieti noderēs neliela ugunsgrēka dzēšanai 
tā aizdegšanās sākuma stadijā. Jāatceras, ka 
ugunsdzēsības aparātu drīkst izmantot tikai 
tad, ja dzēšana nedara draudus veselībai un 
dzīvībai. Ja notikusi ugunsnelaime, izvērtē-
jiet situāciju un neapdraudiet sevi, bet ne-
kavējoties zvaniet uz vienoto ārkārtas palī-
dzības izsaukumu numuru 112 un izsauciet 
ugunsdzēsējus glābējus!
Iegādājoties ugunsdzēsības aparātu, jāpie-
vērš uzmanību tam, lai uz tā korpusa būtu 
iestrādāts (iespiests) individuālais vai par-
tijas numurs un CE atbilstības marķējums. 
Savukārt, ugunsdzēsības aparāta dzēstspēja 
jābūt vismaz 21A 113B (kur skaitlis nozīmē, 
cik lielu ugunsgrēku iespējams nodzēst, bet 
burts ugunsgrēka klasi: A – kad deg cieti, 
organiskas izcelsmes materiāli, B – kad deg 
šķidrumi, kūstoši cieti priekšmeti).
Uzturot ugunsdzēsības aparātu, mājas 
saimniekam būs jāveic vizuālā apskate (vai 
aparāts nav bojāts un ir atbilstošs spiediena 
rādījums), bet tehniskā apkope jāveic serti-
ficētos apkopes punktos saskaņā ar ražotāja 
noteikto termiņu vai arī, ja termiņš nav no-
teikts, tad reizi piecos gados.

KĀ VUGD KONTROLĒS, VAI MĀJOK-
ĻOS IR UZSTĀDĪTI DŪMU DETEK-
TORI?
Ugunsdrošības noteikumu prasības nav 
izstrādātas ar mērķi sodīt cilvēkus. Notei-
kumos ir iekļauti ugunsdrošības pasāku-
mi, kuru ievērošana palīdzēs izvairīties no 
ugunsnelaimes vai mazināt tās negatīvo ie-
tekmi. 

Skaidrojam, ka VUGD neplāno pārbaudīt 
katru mājokli. Prioritāri pārbaudes tiks 
veiktas tajos mājokļos, par kuriem tiks 
saņemti iesniegumi vai sūdzības vai būs 
notikuši ugunsgrēki. Iespēju robežās tiks 
veikta arī dzīvojamā sektora apsekošana un 
pārbaudīta ne tikai dūmu detektoru esamī-
ba, bet arī pārējo ugunsdrošības prasību ie-
vērošana mājokļos un koplietošanas telpās. 
Dzīvojamā sektora pārbaudes nebūs nekas 
jauns. Tādas jau notiek katru gadu un notiks 
arī turpmāk.

CIK LIELI SODI PLĀNOTI PAR 
NEUZSTĀDĪTU DETEKTORU VAI 
CITU UGUNSDROŠĪBAS NOTEI-
KUMOS MINĒTO PRASĪBU NE-
PILDĪŠANU?
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 179. 
pants nosaka, ka “par ugunsdrošības prasī-
bu pārkāpšanu – uzliek naudas sodu fiziska-
jām personām no trīsdesmit līdz divsimt as-
toņdesmit eiro, juridiskajām personām – no 
divsimt astoņdesmit līdz tūkstoš četrsimt 
eiro”. Salīdzinājumam – viena dūmu de-
tektora iegāde izmaksā aptuveni pieci līdz 
desmit eiro.

Informāciju sagatavoja:
Inta Palkavniece



6  Baldones Ziņas Augusts, 2019NOVADA AKTUALITĀTES

ZĀLES PĻĀVĒJU SVĒTKI “SIENĀZIS 2019” PULCĒ LIELU SKAITU INTERESENTU
Sestdien, 10. augustā, Baldonē norisinājās 
nu jau par tradīciju kļuvušie zāles pļāvēju 
svētki “Sienāzis”. Pasākums pulcēja kriet-
ni vien vairāk skatītāju nekā pērn, un tas 
nav bez pamata. Līdzjutējiem bija iespēja 
piedalīties konkursos “Izpļauj vāveri” un 
“Ašais stūmējs”, atpūsties “Čill zonā”, nes-
teidzīgi baudot pasākumu jestras mūzikas 
pavadījumā. Saldajā ēdienā apmeklētāji 
izmēģināja jaunāko Husqvarna zāles pļau-
šanas tehniku.  Bērnus priecēja “Sienāž-
vilcieni” un īpašas stafetes.
Dalībnieki ieradās no visām Latvijas ma-
lām. Kuplajam Baldones dalībnieku pul-
kam pievienojās aktīvisti gan no tuvējās 
apkaimes Vecumniekiem, Iecavas, gan arī 
tālāku ceļu mērojuši aktīvisti no Alūksnes, 
Tērvetes, Tukuma un citām Latvijas vie-
tām. Svētku dalībnieki bija pamatīgi pa-
strādājuši un parūpējušies, lai apmeklētā-
jiem traktoru parādē būtu ko redzēt. Kāds 
savu traktoru bija pārvērtis par īstu alus 
mucu, no kuras pat varēja tecināt alu, kāds 
par baltu braucošu gulbi, cits par braucošu 
telti, bet viens dalībnieku pāris bija iejutu-
šies jaunlaulāto lomā braucot zāles pļāvējā 
kāzu kleitā un uzvalkā.
Pasākums tika atklāts ar karoga uzvilkša-
nu mastā. Tam sekoja traktoru parāde cau-
ri pilsētai. Gluži kā modes skatē, arī šeit 
katrs varēja parādīt sevi, uz citiem paska-
tīties un pilsētas iedzīvotājiem atrādīties.
Dalībnieki parādīja savas prasmes burtu 
izpļaušanā, kur kopā tika radīts mākslas 
darbs, kuru viennozīmīgi varēs vēl kādu 
laiku redzēt arī no satelītuzņēmumiem. 
Īpašas ovācijas gan skatītāju, gan dalīb-
nieku vidū izpelnījās dragreisa sacensības, 
kurās dalībnieki cīnījās par ātrāko brau-
cienu virzienā pret kalnu. Uzvaras laurus 
plūca Mcculloch markas zāles pļāvējs, kurš 
fināla braucienā pārspēja tā paša ražotāja 

markas tehnikas vienību. Tāpat skatītāju 
uzmanību piesaistīja industriālie jeb nulles 
apgrieziena zāles pļāvēji un to spējas šajā 
disciplīnā.
Dāmas parādīja teicamu sniegumu šķēršļu 
un tiltiņa pārvarēšanā ar zāles pļāvējiem. 
Labāko rezultātu sasniedza dalībniece ar 
segvārdu Ally no Rīgas.
Izveicība bija nepieciešama dažādās sta-
fetēs, kungiem braukšanā atpakaļgaitā 
šķēršļu joslā un braukšanā atpakaļgaitā ar 
piekabi.  Šī nu reiz bija tā disciplīna, kurā 
bija nepieciešama gan dalībnieka meistarī-
ba, gan zāles pļāvēju tehniskie parametri 
atpakaļgaitā.
Nobeigumā, kā pasākuma odziņa, bija 
masu starts, kurā visi dalībnieki devās īpa-
ši sagatavotā trasē, veicot trīs apļus. Da-
žiem gadījās gan pazaudēt motora pārsegu 
un zāles savākšanas grozu, gan ripot no 
kalna, apsteidzot citus. Tas bija ko vērts!
Kamēr tiesneši apkopoja rezultātus, dalīb-
nieki piedalījās zāles pļāvēju futbolā un 
virves vilkšanas sacensībās, kas, protams, 
radīja lielu interesi no skatītāju puses.

Kopvērtējumā uzvaru svinēja:
1. Aļona un Normunds (Rīga) ar Mcculloch 
zāles pļāvēju;
2. Olga un Dzintars (Baldone) ar Husqvarna;
3. Toms un Baiba (Kuldīga) ar Ferris.
Kā smej pasākuma idejas autors un organi-
zators Aigars Klucis: “Jau tagad liela daļa 
iedzīvotāju Vanagkalnu sākuši dēvēt par 
Sienāžkalnu un, iespējams, drīz varēsim 
Baldones simbolam vāverei pievienot vēl 
vienu pilsētas simbolu – sienāzi”. 
Pasākumu augstu novērtē arī Baldones no-
vada domes kultūras darba organizatore 
Inta Vidže: “Prieks par iedzīvotāju inicia-
tīvu, kam izdevies radīt lieliskus, jautrus 
un atraktīvus ģimenes svētkus”.
Pasākuma galvenais atbalstītājs Husqvar-
na, pasākumu atbalsta Baldones novada 
dome, Agrozona, Burgers 66, AP LTD. 
Uz tikšanos nākamgad!
Pasākuma video:
https://www.youtube.com/watch?v=gM-
ZPL9zOB1M

“Sienāzis” organizatoru komanda

Foto: AIgars Klucis



7  Baldones Ziņas Augusts, 2019BALDONES NOVADA SVĒTKI

Piedzīvojumi satuvina un saliedē. Tā kārtējo 
reizi nākas secināt pēc velo-foto pasākuma 
“Apceļo kaimiņus 2019” posma, kas šoreiz 
norisinājās Baldones novadā. Kopumā visas 
vasaras garumā norisinās 8 velo-foto orientē-
šanās posmi, kas tiek organizēti katru reizi citā 
Daugavas lejteces novadā. 
Sacensību laikā komandas veic distanci, orien-
tējoties pēc saņemtās kartes un sacensību 
punktos meklējot fotogrāfijās attēlotos objek-
tus. Komandas parādīja izturību, meistarību 
un mērķtiecību, pārvarot šo posmu, kas, kā 
paši dalībnieki atzina, nebija viegls! Arī paši 
mazākie minās godam. Apsveicam ar katru sa-
sniegto kontrolpunktu un ar katru lieliski kopī-
gi pavadīto mirkli.
Kopumā uz Baldones novada posmu Mer-
cendarbes muižā ieradās 113 dalībnieki no 
11 dažādiem novadiem. Pasākumā piedalījās 
43 komandas. Baldones posms tika veidots 
tā, lai dalībniekiem būtu iespējams ieraudzīt 
novadam raksturīgākās ainavas, novada ie-
dzīvotājiem svarīgākās un iecienītākās vie-
tas. Kontrolpunkti atradās atpūtas kompleksa 
“Riekstukalns” apkārtnē, aktīvā atpūtas kom-
pleksā “Waterjump”, mākslas un kosmētikas 
darbnīcā “Kazas laukos” un pilsētas centrā.
Pasākuma odziņa bija slepenais “Lacuna 
Aqua” punkts, kas sakrita ar vienu no kartē 
norādītajiem kontrolpunktiem. To sasniedzot 
un atbildot uz 3 jautājumiem par PET pudeļu 

V E LO - FOTO PA S Ā K U M A “A PCE ĻO K A I M I Ņ US 2019” P OS M S
pārstrādi, varēja iegūt “Lacuna Aqua” veicinā-
šanas balvu. Apsveicam Azarta grupas “Svēt-
dienas braucējus”, kas pirmie ieradās atpūtas 
kompleksa “Riekstukalns” tornī un zināja, ka:

• plastikāta konteineri ir dzeltenā krāsā;
• tajos nedrīkst izmest čipsu pakas un vien-
reiz lietojamos traukus;
• nepieciešamas tikai 8 PET pudeles, lai no 
pārstrādātajām pudelēm izgatavotu vienu 
T-kreklu.

Apsveicam uzvarētājus! Te būs abu grupu re-
zultāti.

AZARTA GRUPA: 
1. Svētdienas braucēji (laiks – 3:41:14, 100 p); 
2. Ikšķiles izturība (laiks – 3:56:49, 93 p); 
3. Pūceskaķis (laiks – 4:00:00, 89 p).

IZKLAIDES GRUPA: 
1. Bērziņi (laiks – 3:52:52, 80 p); 
2. BRN (laiks –3:48:28, 77 p); 
3. VAR (laiks – 3:49:57, 76 p).
Izsakām pateicību mūsu sponsoriem par sa-
censību atbalstu, jo kas gan būtu sacensības 
bez balvām!
Paldies Starptautiskajai lidostai “Rīga”, atpū-
tas kompleksam “Bejas”, Madara cosmetics, 
SUPfit.lv, Pella a Gusto, Ezerkauliņiem, Lacu-
na Aqua un 333.
Liels paldies par atbalstu Baldones novada uz-
ņēmumiem:
atpūtas komplekss “Riekstukalns” un aktīvās 

atpūtas komplekss “Baldones Waterjump”.
Vislielākais paldies jāsaka pasākuma koman-
dai – Anetei Braufmanei, Andrim Pauperam, 
Inese Skarstiņai, Renāram Manuilovam, Sigi-
tai Bērziņai, Dacei Grīnei, Sanijai Stanbutei. 
Pasākumu organizēja Baldones novada tūris-
ma informācijas punkts.

Irina Sietiņa
Sabiedrisko attiecību un tūrisma speciāliste

Foto no Baldones novada domes arhīva

Foto: Irina Sietiņa

PAR PRĀTA SPĒLĒM 2019 BALDONES BAZNĪCĀ
Pirmo reizi Baldones novada svētku ietva-
ros Baldones baznīcā notika prāta spēles! 
Mācītājs Juris Morics&Co  pasākumam iz-
vēlējās V. Kļučevska teikto kā ļoti atbilsto-
šu moto: “Kad domātājiem ātri strādā prāts, 
nedomātājiem sāk reibt galva.” Un, ja godī-
gi, tā tas arī bija. 
Pasākuma rīkotāju komanda Jura Morica, 
Zanes Ulmanes, Anetes Braufmanes un Iri-
nas Sietiņas  sastāvā izvirzīja mērķi izvei-
dot pasākumu, kas būtu interesants ikvie-
nam, prāta spēlēs iekļaujot gan vieglus, gan 
sarežģītus jautājumus. Jautājumu tematika 
bija plaša, pārsvarā saistīta ar Baldoni. Prā-
ta spēlēs rīkotāji ietvēra arī jautājumus, kas 

saistās ar pašu pieredzi un zināšanām.
Pasākumā piedalījās 7 komandas. Pirmajā 
kārtā dalībnieki atbildēja uz jautājumiem 
rakstiski, tā tika noskaidrotas 3 spēcīgākās 
komandas. Finālā tika uzdoti jautājumi, uz 
kuriem atbildes bija jāsniedz mutiski. Orga-
nizatoriem bija patiesi interesanti vērot ko-
mandu dalībnieku sadarbību un diskusiju, 
savos prātos meklējot pareizās atbildes.
Rezultātā pirmo vietu ieguva komanda 
“Aurora” (kapteinis Andis Bunkšis un ko-
manda: Inga Bunkše, Inta Blūma, Arturs 
Šūns), godpilno otro vietu dalīja komandas 
“Lapsiņas” (kapteinis Inga Ķenga) un IK-
KEA (kapteinis Ilona Kūkuma).

Ceram, ka būs turpinājums ne tikai Baldo-
nes svētkos, bet arī izveidosim kopīgi kādu 
interešu klubu. Varam tikties, piemēram, 
reizi mēnesī un pie kafijas tases pārrunāt 
kādu kopīgi interesējošu tēmu, kuru kāds 
varētu ievadīt ar sagatavotu priekšlasī-
jumu. Ja ir interesenti, lūgums rakstīt uz 
j.morics@gmail.com.
Paldies par balvām novada domei un ceram 
arī uz turpmāku atbalstu. Baldonē dzīvo
zinoši cilvēki, kuriem ir plašs interešu loks, 
tāpēc bagātināsim viens otru!

Rakstu sagatavoja 
 Irina Sietiņa kopā ar Juri Moricu



8  Baldones Ziņas Augusts, 2019BALDONES NOVADA SVĒTKI

TRĪS DIENAS BALDONES SIRDĪ IR IZBAUDĪTAS!

SAULES PARK Ā UZSTĀDĪTA BURTU ZĪME “BALDONE”

Svētki beigušies, paliek vien skaistas atmi-
ņas par redzēto un piedzīvoto. Trijās dienās 
norisinājās dažādas aktivitātes.
Novada svētku pirmās dienas rītā Baldones 
novada domes priekšsēdētājs Raimonds Au-
dzers  aicināja iedzīvotājus uz rīta vingro-
šanu, tā rosinot iedzīvotājus dzīvot aktīvi 
un sportiski. Ceturtdienas vakara vasarīgā 
atmosfērā tika atklāta burtu zīme “Baldo-
ne” un Mercendarbes muižā norisinājās 
Kārļa Kazāka un Ginta Solas koncerts.
Piektdienā svētki turpinājās ar jātnieku 
sporta treniņsacensībām, nakts kino, pirmo 
reizi svētku vēsturē tika organizētas prāta 
spēles. Sestdienā, kā ierasts, norisinājās 
sporta spēles, jautrības bērniem, zemessar-
dzes ieroču un ekipējuma displejs, gadatir-
gus, velo-foto orientēšanās, balle un gran-
diozs salūts.
Gandrīz katrs iedzīvotājs varēja apmeklēt 
savai sirdij un vēlmēm tuvākus pasākumus. 
Arī pati daba svinēja kopā ar mums un dā-
vāja saulainu laiku.

Baldones novada svētku ietvaros Saules 
parkā tika atklāta burtu zīme “BALDONE”. 
To iespējams ieraudzīt, iebraucot Baldonē 
no Rīgas puses. Zīme ir novietota uz 
pakalniņa, un šis fakts daudziem atgādina 
Hollywood zīmi.
Iebraucot Baldonē, vienmēr ir bijusi 
sajūta, ka kaut kas trūkst, kaut kāda 
Baldones svarīga sastāvdaļa, kas varētu 
atdzīvināt novadu un liktu smaidīt katram 
iebraucējam. Ideja sakārtot vietu pie 
Ķekaviņas tilta un iekārtot tur Saules 
parku radās Osvaldam Usānam  un nu jau 
aizsaulē aizgājušajam Helmutam Nezinim.  
Tika izzāģēts briksnis, veikti zemes darbi, 
iztīrīta vecupes ūdens gultne, iestādīti koki 
un izveidots pakalniņš, uz kura sākotnēji 
tika plānots likt lielu akmeni.  Bija doma to 
apstrādāt un tajā iegravēt Baldones vārdu, 
tomēr tika  secināts, ka vides objekts būs 
par mazu, lai to cilvēki spētu uztvert, ja 
brauc garām ar automašīnu. 
Kā radās ideja izveidot Baldones burtu zīmi, 
Tatjana Tihoņenko stāsta: “Apspriežot 
Baldones novada svētku programmu, radās 
ideja svētku laikā novietot pārnēsājamo 
zīmi “ES MĪLU BALDONI”. Laika 
gaitā mums ar domes priekšsēdētāju 
Raimondu Audzeru šī ideja pārtapa par 
fundamentālu un stabilu Baldones pilsētas 
nosaukuma zīmi uz kalniņa, kas priecētu 
visus, kas iebrauc Baldonē, un radītu 

Foto no Baldones novada domes arhīva

Foto no Baldones novada domes arhīva

vizuālu Baldones iespaidu, kas norāda, 
ka esi iebraucis pilsētā. Sākām meklēt 
uzņēmumus, kas varētu izgatavot šo zīmi. 
Izrādījās, ka mums blakus ir uzņēmums 
SIA RLM, kas piekrita izveidot šādu zīmi. 
Darbs pie zīmes tapšanas bija interesants 
un dinamisks. Domes komanda – domes 
priekšsēdētājs Raimonds Audzers, es-
izpilddirektore, PUCD vadītājs Jānis 
Leitāns, pilsētas galvenā dārzniece Daiga 
Kalniņa, būvvaldes arhitekts Armands 
Krastiņš – ķērāmies pie darba. Mēs 
bijām gan mākslinieki, gan dizaineri, gan 
konstruktori, izstrādājot un akceptējot 
burtu formātu un krāsu. Pēc tam sākās 
darbs pie paraugu izgatavošanas, to 
izvietošanas uz kalna, vizualizācijas, 

kā tad izskatīsies lielā plašumā zīme, 
vai nebūs par mazu vai par lielu, kāds 
būs burtu augstums un biezums, kādas 
atstarpes starp burtiem utt. Tad, kad bija 
zināmi burtu zīmes parametri, SIA RLM 
izgatavoja burtu karkasu, varējām redzēt 
kā top burtu izgatavošanas process un kā 
mūsu ideja realizējās. Liels paldies SIA 
RLM pārstāvim Viktoram Borovikam un 
viņa komandai par ieguldīto darbu. Paldies 
domes komandai, kas strādāja pie šīs idejas 
īstenošanas. Nekas nav neiespējams, ja ir 
mērķis, idejas, vēlme sasniegt rezultātus 
un komandas darbs!”

Irina Sietiņa
Sabiedrisko attiecību un tūrisma speciāliste

Paldies visiem, kas apmeklēja pasākumus 
vienatnē vai kopā ar ģimeni. Bez jums svēt-
ki nebūtu tik jauki. Sirsnīgs paldies darba 
grupai, kas rosījās un darīja visu, lai mums 
kopā svētki izdotos.

Gaidīsim ierosinājumus nākamā gada 
svētkiem! Veidosim tos kopā! Svētki bei-
gušies, bet lai tie paliek atmiņā!

Inta Vidže 
Kultūras darba organizatore



9  Baldones Ziņas Augusts, 2019BALDONES NOVADA SVĒTKI

TRENIŅSACENSĪBAS JĀTNIEKU KLUBĀ „TELFAS”

BALDONES NOVADA SPORTA SPĒLES PULCĒ KUPLU DALĪBNIEKU SK AITU

2. augustā Baldones svētku laikā tika rīko-
tas jāšanas sporta treniņsacensības jātnieku 
klubā „Telfas”, kas atrodas Ramatu ielā 3. 
Sacensības notika četros maršrutos. Kopā 
bija 97 starti. Šoreiz bija kupls dalībnieku 
skaits no dažādiem Latvijas reģioniem – 
Tukuma, Mārupes, Iecavas, Rīgas, Vecum-
niekiem, Dzelmēm, Garkalnes, Birzgales, 
Salaspils, Lēdmanes, Jelgavas, Ķekavas, 
Carnikavas un Beibežiem. Jātnieki un zirgi 
tika apbalvoti ar Baldones domes sagādāta-
jām balvām. Par mūziku pasākumā rūpējās 
Rihards Snikus. Foto: Irina Sietiņa

Foto: Elīna Brigmane

Jāšanas sports paliek aizvien populārāks, jo 
cilvēki meklē iespēju būt tuvāk dabai, tāpēc 
Baldone ir piemērota tiem, kuri vēlas no-
darboties ar jāšanas sportu.
Esam ļoti lepni par mūsu kluba jātniekiem, 
Baldones pilsētas iedzīvotājiem. Klubu pār-
stāvēja 11 dalībnieki visos četros maršrutos.
Bija patīkami vērot Baldones iedzīvotāju ie-
interesētību apmeklēt mūsu rīkotās sacen-
sībās un jušanu līdzi dalībnieku sportiska-
jiem sasniegumiem.

Treninsacensību rīkotājs: 
Kluba “Telfas” trenere, Olga Šellere

3. augustā pie Baldones sporta kompleksa 
norisinājās ikgadējās sporta spēles dažādos 
sporta veidos.
Kopumā piedalījās ap 1000 sportot gribētāju. 
Paldies sacensību tiesnešiem un atbalstītājiem, 
kas nodrošināja sporta spēļu veiksmīgu norisi.
Pateicamies arī par balvu fondu un atbalstu 
sporta svētku organizēšanā aktīvās atpūtas 
centram, atpūtas kompleksam "Riekstukalns", 
"Mežvidu krodziņam", "Burger 66", aptiekām 
"Apotheka" un "Gaiļu aptieka", "CIDO", 
sporta inventāra veikalam "Sporta punkts" un 
Latvijas Virves vilkšanas federācijai.
Aplūkojiet rezultātus! Ja kādā disciplīnā iegūta 
godalgota vieta, bet nav sanācis ierasties 
uz apbalvošanu, tad lūdzam sazināties ar 
Edgaru Brigmani pa tālruni 26 335 442.

Edgars Brigmanis
Baldones sporta kompleksa vadītājs

rezultātu turpinājums 10. lpp. 

Baldones novada svētku Sporta 
spēļu rezultāti:

Vieta
RIPO AUTO SACENSĪBAS

Ātrums

1. Bruno Pambakers

2. Markuss Zālītis

3. Alise Mikaela Pastore

4. Gustavs Bērziņš

RIPO AUTO SACENSĪBAS
Dizains

Nosaukums Autors

Sirsnīgais Gustavs Bērziņš

Personība Egerts Brigmanis

Latvijas auto Agate Kupča

Zibens futbols Melānija Zālīte

STRĪTBOLS

Vieta BĒRNI JANIEŠI/PIEAUGUŠIE

1. BS Rīga 1 Zvēri

2. Kobes Mazuļi

3. BS Rīga 2 Speķa pīrādziņi

Vieta
Minifutbols 

zēniem
Pludmales 
volejbols

1. Iesācēji Leo-Saulīte

2. FK Auda Šefanovskis-Kondrats

3. BSJ Rīga Rum-Rum

Vieta RĀPOŠANAS ČEMPIONĀTS

1. Liora Jansone

2. Henrijs Smildziņš

3. Jēkabs Cibulis



10  Baldones Ziņas Augusts, 2019BALDONES NOVADA SVĒTKI

BALDONES NOVADA SPORTA SPĒLES PULCĒ KUPLU DALĪBNIEKU SK AITU

PIEVILKŠANĀS
15 gadi un jaunāki

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Kārlis Brančs Paula Vanuška

2. Sandijs Struglis Marta Čibule

3. Kristaps Kravalis Melānija Zālīte

16-50 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Mārcis Grundulis Lelde Štokmane

2. Elmārs Šefanovskis Laura Bizūne

3. Sandis Kuklis Inese Krole

51-65 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Arvils Bizūns Dace Līce

2. Ivars Oraševskis -

3. Ilgonis Smildziņš -

66 gadi un vecāki

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Inārs Beļinskis -

LOKU ŠAUŠANA
15 gadi un jaunāki

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Hugo Kupčs Evelīna Bružus

2. Marks Kušners Andželika Skudrīte

3. Markuss Niklāvs Marina Ābeļkalne

16-45 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Artis Vīgrants Diāna Stašuļonoka

2. Mareks Zālītis Emija Smilga

3. Saivis Bormanis Loreta Sāra Beikerte

46 gadi un vecāki

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Modris Līvmanis Ilze Grundmane

2. Uldis Dementjevs Olga Oraševska

3. Aleksandrs Tuncs Ieva Loka

FLORBOLA METIENI
10 gadi un jaunāki

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Anrijs Velzets Luīze Šefanovska

2. Marko Mētra Annija Rozniece

3. Alberts Deniševskis Alise Rozniece

11-12 gadi

Vieta ZĒNI SIEVIETES

1. Gints Vīksniņš Gunita Dombrovska

2. Brendons Baļulis Marianna Kļava

3. Kristers Vancāns Laura Vidersone

13-15 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Roberts Arabels Frederika Anna Grende

2. Ulvis Bojaruņecs Laura Pilmane

3. Rolands Leveika -

16 gadi un vecāki

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Edvīns Pavlovs Viktorija Serova

2. Vents Lībeks Marika Zālīte

3. Sandis Kuklis Laura Bizūne

BLIEZIENS
5 gadi un jaunāki

Vieta ZĒNI MEITENES

1. - Odrija Geka

6-7 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Andris Strautmanis Agate Čibule

2. Raivis Kravalis Alise Rozniece

3. Markuss Zālīte Liliana Daveska

8-10 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Dāvis Jēkabsons Elza Čibule

2. Mariss Trops Marta Čibule

3. Jānis Rozenvalds -

11-12 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Gustavs Laimiņš Gunita Dubrovska

2. Gustavs Bužoks Patrīsija Paveska

3. Hugo Kupčš Jana Dūzele

13-15 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Kārlis Bračs Domenika Vovka

2. Sandis Stuglis Laura Pilmane

3. Kārlis Rozenbergs Frederika Grende

16-20 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Dāvis Kalve Kristiāna Rubene

2. Rihards Buls Luīze Sviķe

3. Arvīds Šablovksis -

21-40 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Edgars Getmančkis Iveta Deņisova

2. Māris Vovks Diāna Stašuļonoka

3. Jānis Kupčs Linda Rence

41-50 gadi

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Juris Čibulis -

2. Oļegs Samiļins -

3. Jānis Blumfelds -

BUNDŽU KARALIS
5 gadi un jaunāki

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Bruno Kārlis Emīlija Staršuļanoka

2. Austris Lībeks Agnija Elza Nezine

3. Krišjānis Liepa -

6-7 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Rainers Sausiņš Odrija Geka

2. Raivis Kravelis Paula Klindžāne

3. Haralds Vanuška Samanta Parele

8-10 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Aldis Konrāds Krista Klindžāne

2. Kārlis Karulis Elza Maria Čibule

3. Olivers Stašuļanoks Marta Čibule

11-12 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Brendons Baļulis Evelīna Bružus

2. Gustavs Laimiņš Stefānija Āboltiņa

3. Kristers Vancāns Loreta Sāra Beikerte

13-15 gadi

Vieta ZĒNI MEITENES

1. Kristofers Grope Elīza Dolace

2. Einards Šauriņš Domenika Vovka

3. Kristiāns Tirzītis Alise Beinardte

16 un vecāki

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Rihards Buls Annija Toma

2. Rimands Lūsis Ilze Vaļuškina

3. Edgars Alainis Daniela Dūmiņa

ROKU LAUŠANĀS (labā roka)

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Edgars Getmančuks Agnese Roga

2. Valdis Dainis Žanna Vanaga

3. Ramuns Daugins Oksana Balama

ROKU LAUŠANĀS (kreisā roka)

Vieta VĪRIEŠI SIEVIETES

1. Edgars Getmančuks -

2. Valdis Dainis -

3. Dzintars Roga -

VIRVES VILKŠANA

Vieta BĒRNI JANIEŠI/PIEAUGUŠIE

1. Resnie pelmeņi Vobla

2. Baldones meitenes Baldones dāmas

3. Stiprie bērni -

4. Stiprie ananasi -



11  Baldones Ziņas Augusts, 2019NOVADA AKTUALITĀTES

LIAA JŪRMALAS BIZNESA INKUBATORS 
PIESAKA 2019. GADA RUDENS UZŅEMŠANU

Latvijas Investīciju un attīstības aģentū-
ras (LIAA) Jūrmalas biznesa inkubators 
izziņo 2019. gada rudens uzņemšanu un 
aicina jaunos uzņēmējus un biznesa ide-
ju autorus pieteikties pirmsinkubācijas 
vai inkubācijas programmai. 
No 2019. gada 30. augusta līdz 20. septem-
brim tiks atvērta pieteikumu pieņemšana da-
lībai pirmsinkubācijas un inkubācijas prog-
rammā LIAA Jūrmalas biznesa inkubatorā. 
Pieteikumus varēs iesniegt arī klātienē 
jaunrades festivālā iNOVUSS Biznesa in-
kubatoru koprades terasē, kā arī elektronis-
ki, nosūtot elektroniski parakstītu pieteiku-
mu uz liaa@liaa.gov.lv līdz 2019. gada 20. 
septembra plkst. 23:59. 

Interesenti aicināti apmeklēt Info stundas:
• Jūrmalā, Piestātnes ielā 11A, 4. septem-
brī plkst. 16:00 (pieteikšanās: https://www.
facebook.com/events/483431462446454/);
• Mārupē, “Biznesa Vēstniecībā” (Jelgavas 
ceļš 3, Tīraine, Mārupes novads), 5. septem-
brī plkst. 16:00 (pieteikšanās: https://www.
facebook.com/events/360707258202039/).

Pirmsinkubācijas programma ir piemēro-
ta gan fiziskām, gan juridiskām personām, 
kuras vēlas izvērtēt savas biznesa idejas 
dzīvotspēju. Sešu mēnešu garumā tā sniedz 
dalībniekiem visu nepieciešamo savas biz-
nesa idejas attīstīšanai – aprīkotas darba 
telpas, mentoru un citu uzņēmēju atbalstu, 
seminārus un mācības par dažādām uzņē-
mējiem saistošām tēmām, kas palīdz risināt 
viņu biznesa izaicinājumus, kā arī vērtīgus 
kontaktus un dalību lielākajā jauno uzņē-
mēju kopienā Latvijā. 

Inkubācijas programmā papildus pirm-
sinkubācijas atbalstam dalībnieks saņem 
50% līdzfinansējumu biznesa attīstībai ne-
pieciešamo pakalpojumu iegādei, piemē-
ram, grāmatvedībai, telpu nomai, dizainam, 
mārketingam, tehnoloģiskajām konsultāci-
jām un prototipu izstrādēm, sertificēšanai, 
laboratoriju izmaksām u.c. Tāpat iespējams 
grantu līdz 10 000 EUR pakalpojuma iz-
maksu segšanai un līdz 5 000 EUR ražo-
šanas iekārtu un izejmateriālu izmaksu 
segšanai. Inkubācijas programmā aicināti 
pieteikties uzņēmumi, kuri nav reģistrēti 
ilgāk par trim gadiem. 

Jūrmalas biznesa inkubatorā šobrīd ir 64 
dalībnieki, no tiem 38 uzņemti inkubācijas 
programmā un 26 testē savas idejas dzīvot-
spēju pirmsinkubācijas programmā. 

Dalībnieku vidū ir tādi uzņēmumi kā vegā-
nu kosmētikas zīmols Vegan Fox, ēdamās 

kafijas zīmols Coffe Pixels, dabisku sīrupu 
un saldumu ražotājs Gi Line, interaktīva 
sejas kustību spēle un palīgs logopēdiem 
darbā ar bērniem CheeksUp, energoefek-
tīvu moduļu māju ražotājs Scandi Home, 
universāls muslis brokastu un konditorejas 
izstrādājumu pagatavošanai Smalkais Mus-
lis, iekārtas propāna gāzes izmantošanai 
dīzeļa dzinējos izstrādātāji Artusystem, ko-
munikāciju prasmju attīstīšanas platforma 
Asya, kostīmu tērpu ražotāji Divendi un citi 
uzņēmumi. 

LIAA Biznesa inkubatoru mērķis ir at-
balstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurēt-
spējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību, no-
drošināt fiziskas personas un uzņēmumus 

ar uzņēmējdarbības uzsākšanai vai idejas 
attīstīšanai nepieciešamo vidi, koprades 
telpu, jauno uzņēmēju kopienu, konsultāci-
jām, mācībām, tīklošanās pasākumiem par 
vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, 
mentoru atbalstu un līdzfinansējumu bizne-
sa attīstībai. LIAA Biznesa inkubatori ir fi-
nansēti ERAF projekta "Reģionālie biznesa 
inkubatori un radošo industriju inkubators" 
ietvaros.

Papildu informācija:
LIAA Jūrmalas biznesa inkubators

Piestātnes iela 11A, Jūrmala
jurmala@liaa.gov.lv

Tālrunis: +371 62401097
Facebook | Instagram

Foto no LIAA Jūrmalas biznesa inkubatora arhīva

Pirmsinkubācija Inkubācija

Kas tev ir šobrīd? ideja uzņēmums

Uzņemšana piesakies jebkurā laikā* martā un septembrī

Programmās ilgums līdz 6 mēnešiem līdz 4 gadiem

Kopstrādes telpas darbam  

Bezmaksas konsultācijas  

Apmācības semināri  

Mentoru un citu uzņēmēju konsultācijas  

50% līdzfinansējums dažādiem mārketinga, 
prototipēšanas, finanšu, IT, juridiskajiem 
pakalpojumiem, aprīkojumam un 
izejmateriāliem



50% līdzfinansējums tirgus izpētei 
(konferences, eksporta konsultācijas, 
aģentu pakalpojumi u.c.)



* Dažos inkubatoros pieteikšanas notiek tikai konkrētos un iepriekš izsludinātos laikos. 
Precīzāku informāciju skaties inkubatori.magneticlatvia.lv



12  Baldones Ziņas Augusts, 2019SPORTS

Foto:  Kristiāns Lauskis

Foto: Romāns Kokšārovs

No 26.-28. jūlijam futbola kluba "AUDA" 
Baldones bērnu U-7 komanda (2012. gadā 
dzimušie zēni un meitenes) piedalījās 
valsts mēroga futbola turnīrā Rojā – 
Baltic Sea Cup. 
12 komandu konkurencē savā grupā 
baldonieši, par spīti lielajam karstumam 
un sīvai konkurencei, izcīnīja bronzas 
medaļas un, šķiet, pirmo kausu savā 
futbolistu karjerā! Turnīrs noslēgts ar 5 
uzvarām un 1 neizšķirtu spēli.

Kristaps Kristiāns Lauskis
Treneris

21. jūlijā Siguldā esošajā “Fischer” slēpoša-
nas centrā notika Latvijas čempionāts kalnu 
riteņbraukšanā olimpiskā krosa disciplīnā 
(MTB XCO). Šai disciplīnai raksturīga tra-
se vairākos apļos ar stāviem kāpumiem un 
nobraucieniem, tehniskām taciņām, tramplī-
niem un akmens sekciju, kas prasa labu brau-
cēja fizisko sagatavotību. 
Baldones velokomandu pārstāvēja Ingrī-
da Šmite un Anita Antone. Vēl sacensībās 
piedalījās baldonietis Edgars Brigmanis, kurš 
šogad startē DTG-MySport komandā.
Visi baldonieši, startējot katrs savā grupā, 
mājās atveda medaļas. Ingrīda Šmita iegu-
va 1. vietu sieviešu Elites grupā, kā arī savā 
īpašumā ieguva Latvijas čempiones kreklu. 
Edgars Brigmanis, startējot Master 1 vecuma 

Baldones  
mazajiem futbolistiem 

ir pamatīgs cīņas spars!

Latvijas čempionāts kalnu riteņbraukšanā 
olimpiskā krosa disciplīnā (MTB XCO)

Šīs vasaras laikā aizvadīti četri Baldones 
veselības skrējiena posmi, kas tika organizēti 
ar mērķi popularizēt skriešanu un rosināt 
interesi par veselīgu un sportisku dzīves veidu 
Baldones iedzīvotāju vidū, kā arī noskaidrot 
labākos Baldones novada skrējējus.  Skrējieni 
notika pa Baldones vidusskolas stadiona 
apļiem. Skrējiena ilgums bija 45 minūtes, 
kuru laikā bija jāveic pēc iespējas lielāks 
apļu skaits. Apļu skaitu katru skrējiena reizi 
summējot kopā, tika noskaidrots ātrākais 
skrējējs/skrējēja.
14. augustā norisinājās pēdējais Baldones 
“Veselības skrējiena 2019” posms. Tajā 
piedalījās vislielākais dalībnieku skaits – 73 
skrējēji. Noslēgumā tika apbalvoti 6 ātrākie 
dalībnieki sieviešu un vīriešu konkurencē 
visu posmu kopvērtējumā, 1.-3. vieta katrā 
vecuma grupā un izlozētas 3 pārsteiguma 
balvas starp tiem dalībniekiem, kas bija 
piedalījušies visos 4 posmos. Rezultāti ir 
pieejami www.baldone.lv sadaļā "sports".

Vecuma grupa S1 
1. vieta – Alise Mikaela Pastore

B A LDO N E S “ V E S E LĪ B A S S K R ĒJ I E NS 2019”

Vecuma grupa S2 
1. vieta – Melānija Zālīte
2. vieta – Estere Briča
3. vieta – Laila Petrova
Vecuma grupa S3 
1. vieta – Enija Stangute
2. vieta – Alise Beinardte
Vecuma grupa S5 
1. vieta – Ieva Tāle-Stangute
2. vieta – Ieva Kļaviņa-Kindzule
3. vieta – Kristīne Slaidiņa 
Vecuma grupa S6
1. vieta – Kristīne Vilcāne
2. vieta – Zanda Kārkliņa
3. vieta – Ilona Bēmere 
Vecuma grupa S7
1. vieta – Dace Līce
Vecuma grupa V1 
1. vieta – Egerts Brigmanis
2. vieta – Fēlikss Vilcāns
3. vieta – Matīs Krols
Vecuma grupa V2 
1. vieta – Emīls Krols
2. vieta – Valts Vilcāns

Foto:  Elīna Brigmane
Vecuma grupa V3 
1. vieta – Alfs Vilcāns
2. vieta – Toms Rūdolfs Jušēns
Vecuma grupa V4 
1. vieta – Rūdis Liepiņš
Vecuma grupa V5
1. vieta – Mareks Zālītis
2. vieta – Mārtiņš Beļenskis
3. vieta – Ainis Bričs
Vecuma grupa V6
1. vieta – Jānis Runčs
2. vieta – Artūrs Šimēns 
Vecuma grupa V8
1. vieta – Juris Kauliņš
Tiekamies valsts svētku skrējienā novembrī, kad 
kopīgi mēģināsim pieveikt 101 stadiona apli!

Edgars Brigmanis
Sporta kompleksa vadītājs

grupā, arī ieguva 1. vietu. Anita Antone, star-
tējot sieviešu amatieru grupā, ieguva 2. vietu.

Edgars Brigmanis
Baldones sporta kompleksa vadītājs



13  Baldones Ziņas Augusts, 2019SPORTS

Katru darba dienas vakaru un nedēļas nogalēs sporta kompleksā notiek dažāda veida treniņu nodarbības  
jebkuram vecumam un gaumei – aicinām visus izvēlēties sev piemērotāko un veselīgi pavadīt brīvo laiku! 

Sīkāk par nodarbībām interesēties pa tālr. 26335442 (E. Brigmanis)

S PORTA KOMPLEKSA GRAFIKS 2019/2020

Treniņu nodarbības: Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena

Riteņbraukšanas nodarbības bērniem un 
jauniešiem 6-16 gadu vecumam. 
Pasniedz O. Meļehs – tālr.: 27726842

18.00-20.00 18.30-21.00

Krosmintona nodarbības bērniem un 
jauniešiem, pieaugušajiem. 
Pasniedz N. Zvaigzne – tālr.: 26633533

20.00-22.00 19.00-22.00 11.00-14.30

Basketbola nodarbības bērniem 6-14 gadu 
vecumam. Bezmaksas! 
Pasniedz R. Zābers – tālr.: 29234483

18.00-20.00 17.00-19.00

Regbija nodarbības bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem. Bezmaksas! 
Pasniedz E. Šefanovskis – tālr.: 29332986

16.00-19.00 16.00-19.00 16.00-18.00

Estētiskā dejošana meitenēm. 
Pasniedz S. Vaidere – tālr.: 29351963

15.30-19.00 15.30-18.30

Bokss jebkuram vecumam sākot no 6 gadi. 
Pasniedz A. Aboltiņš – tālr.: 22050708

19.00-21.00 19.00-21.00 19.00-21.00

Hip hop nodarbības bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem. Bezmaksas!  
Pasniedz Z. Bērziņa – tālr.: 26745474

16.00-17.00 20.30-22.00 18.30-21.30

Karatē nodarbības bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem „SEN-E”. 
Pasniedz J. Ivanovs – tālr.: 26408970

17.00-21.00 17.00-20.30

Futbola nodarbības bērniem „FK Auda” 
4-16 gadu vecumam. 
Pasniedz R. Gorkšs – tālr.: 22520729

16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00

Vispārējā fiziskā sagatavotība bērniem  
4-12 gadu vecumam. Bezmaksas! 
Pasniedz  L. Dūzelis – tālr.: 22383151

18.00-19.00 18.00-19.00

Vieglatlētika bērniem 6-10 gadu vecumam. 
Pasniedz V. Kumermane – tālr.: 26586983 19.00-20.30 19.00-20.30 17.00-19.00 19.00-20.30

Airēšanas nodarbības bērniem 6-18 gadu 
vecumam. Pasniedz E. Grāvītis – tālr.: 29412431 18.00-20.30 18.00-20.30 16.30-18.30

Aerobika senioriem. Pasniedz A. Antone – 
tālr.: 29638550 09.00-10.30 09.00-10.30

Nūjošana jebkuram vecumam. 
Pasniedz Dženeta – tālr.: 29394393 19.00-20.00

Novuss pieaugušajiem. 
Pasniedz E. Siliņš – tālr.: 29469673 18.00-21.00

Vēderdejas meitenēm un sievietēm. 
Pasniedz M. Rižova –  tālr.: 28269759 20.00-22.00 20.30-22.00

Aerobika sievietēm. 
Pasniedz Viktorija – tālr.: 26383304 19.00-20.00 20.00-21.00

Joga jebkuram interesentam. 
Pasniedz Z. Ezeriņa – tel. 26382727 19.00-20.30

Zumba. Pasniedz Bramane – tālr.: 20399299 18.00-19.00 19.00-20.00

Volejbols jebkuram interesentam. 
Tālr.:- 26335442 20.00-22.00 19.00-21.00

Futbols vīriešiem. Tālr.: 26335442 20.00-22.00 15.00-17.00

Basketbols vīriešiem. Tālr.: 26335442 20.00-22.00 17.00-19.00

Ir iespēja rezervēt sporta zāles dažādām aktivitātēm! Pieteikšana pa tālr.: 26335442



14  Baldones Ziņas Augusts, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

MĀJA ZEM VARAVĪKSNES – jautra izrāde bērniem un vecākiem / TEĀTRIS UN ES

Foto: Baldones muzeja arhīvs

No 9. septembra līdz 3. novembrim Mercen-
darbes muižā apskatāma Līgas Ciršas adī-
jumu un tamborējumu izstāde. Līga Cirša 
saka: “Par ikdienas neatņemamu sastāvdaļu 
ir kļuvusi tamborēšana un adīšana. Rokdar-
bu izstrādē par svarīgāko faktoru atzīstu 
oriģinalitāti. Katram darbam cenšos mek-
lēt un piešķirt akcentu, un, pats galvenais, 
nebaidos no krāsām! Patīk eksperimentēt ar 
dažādiem musturiem.”

IZSTĀDE

Kam mājās ir Sunītis un Kaķīte, zina, cik 
daudz mīlestības un prieka tie sniedz mā-
jiniekiem. Bet, vai Sunītis un Kaķīte spēj 
sadzīvot tikai divi vien, kad neviena nav 
mājās? Ko tad viņi dara? Spēlējas vai tieši 
otrādi – ķīvējas? Varbūt viņi pa kluso atver 
ledusskapi un apēd visus gardumus? Vai, 
varbūt viņiem ir slepena eja, pa kuru viņi 
nemanāmi izslīd uz ielas? To un daudz ko 
citu jūs noskaidrosiet, ja atnāksiet uz izrādi 
bērniem MĀJA ZEM VARAVĪKSNES.

Radošā apvienība TEĀTRIS UN ES aicina 
uz jautru izrādi bērniem un vecākiem, kurā 
Sunītis un Kaķīte interaktīvi iesaistīs bērnus 
izrādes notikumos. Kopā ar izrādes varo-

ņiem bērni centīsies noskaidrot: Kas ir drau-
dzība un kam tā vispār ir vajadzīga? Kāpēc ir 
jāmācās? Un kas ir labāk - kārtība vai nekār-
tība? Izrādē MĀJA ZEM VARAVĪKSNES 
gan varoņus, gan skatītājus sagaidīs daudz 
interesantu piedzīvojumu! Uz tikšanos!

Kad un kur: 26.09.2019. Kultūras centrā, 
Daugavas ielā 2, Baldonē
Cikos: no plkst 18.00 - 19.00
Autors un režisors: Armands Ekštets
Izrādes garums: 50 min
Žanrs: jautra komēdija bērniem un vecākiem
Izrādes mērķu auditorija: bērni pirmskolas 
un sākumskolas vecumā

14.09.2019. Pirmajam Latvijas Valsts pre-
zidentam Jānim Čakstem 160 (1859-1927).

16.09.2019.  Rakstniekam Andrim Akmen-
tiņam – 50 (1969). “Labs ir tas, kas mums 
vēl nav izdevies…”

2.09.-30.09.2019. Dzejas mēnesis Baldones 
bibliotēkā

“Grāmata ir dārgs trauks, kas piepilda mūs, 
bet pats nekad tukšs nepaliek.”

/Adriāns Dekrusels/

PASĀKUMI BAL DON ES 
NOVADA BIB L I OT Ē K Ā



15  Baldones Ziņas Augusts, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Foto: Irina Sietiņa

Foto: Irina Sietiņa

Mākslas plenērā, kas no 16. līdz 23. au-
gustam norisinājās Mercendarbes muižā, 
tapuši apmēram 190 darbi, kuros attēlots 
Baldones novads. Ceturtdien, 22. augustā, 
norisinājās plenēra gleznu izstāde. Katrs 
gleznotājs vienu gleznu dāvināja Baldones 
novadam, tā izsakot pateicību par organizē-
to pasākumu. Dāvināto gleznu kopējā vēr-
tība nav precīzi aprēķināta. Mākslas darbi 
tiks izstādīti dažādās Baldones sabiedriska-
jās vietās. Mākslinieku īpašumā palikušās 
gleznas nesīs Baldones vārdu pasaulē. 
Plenēra organizēšanas ideja pieder Tāli-
valdim Muzikantam. Pagāja ilgs laiks, līdz 
izdevās to realizēt. Pirms diviem gadiem 
domes priekšsēdētāja Raimonda Audzera 
rīkotajā sapulcē tika apspriesta Mercendar-
bes muižas attīstība un Tālivaldis ieteica 
muižā rīkot mākslinieku plenērus. Baldo-
nes novada domes jaunā administrācija šo 
ideju atbalstīja, un plenērs norisinās jau 
otro gadu.
Šogad plenērā piedalījās 27 mākslinie-
ki no Latvijas, Lietuvas un ASV. Latviju 
pārstāvēja gleznotājs Juris Ģērmanis, kā 
arī citi Latvijas mākslinieki un Latvijas 
Mākslinieku savienības biedri: Maija Pur-
gaile, Anna Kaltigina, Rita Tālmane, Ro-
lands Bruno Butāns, Inese Mīlberga, Ine-
se Sudare, Diāna Īve, Gunta Brakovska, 
Līga Jukša, Maija Bērziņa, Rita Pranča, 
Andrejs Bovtovičs, Māra Ozola, Sand-
ra Lagzdiņa, Emīls Kristiāns Muzikants, 
Ieva Muzikante, Tālivaldis Muzikants, 
Ēra Zalcmane, Anda Sproģe, Ziedonis Bār-

Kā iepriekš ziņots, 20. jūlijā Baldones novada 
administrācijas pārstāvji devās pieredzes ap-
maiņā uz Hausjärvi pilsētas svētkiem. Savu-
kārt, Baldones novada svētku laikā no 1. līdz 
2. augustam norisinājās Hausjärvi pašvaldības 
delegācijas atbildes viesošanās ar četru cilvēku 
sastāvu Baldones novadā, kuru vidū bija arī 
Hausjärvi domes priekšsēdētājs Pekku Maat-
tanens. Viesi apmeklēja novada svētku pasā-
kumus un Baldones novada tūrisma objektus 
pilsētā un novadā, piemēram, Kazas Laukus, 
Baldones Waterjump, Riekstukalna torni. 
Pašvaldību sadarbība aizsākās 2018. gadā, 
kad ar Ziemeļvalstu Ministru padomes atbal-
stu  Baldones novada domes darbinieki devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Hausjärvi, lai 
iepazītos ar tūrisma attīstības jautājumiem.  

Irina Sietiņa
Tūrisma un sabiedrisko attiecību speciāliste

2.  STARPTAUT I S K AI S BALDONES MĀKSLAS PLENĒRS

HAUSJ ÄRVI  PAŠVAL DĪ BAS DELEGĀCIJAS ATBILDES VIZĪTE 
 BAL DON ES NOVADA SVĒTKU LAIKĀ

bals, Gunta Gračinska, Mārtiņš Linde, Ro-
lands Krišjāns. Lietuvu pārstāvēja māks-
linieki no Rokišķiem: Ligitas Keraitis un 
Asta Keraitiene, savukārt ASV pārstāvēja 
Laura Kern. 
Plenēra laikā mākslinieki gleznoja apkār-
tējās Baldones iedvesmojošākās ainavas 
un objektus. Mākslinieku darbā iedvesma 
ir ļoti svarīga, jo tikai tā top patiesi vērtī-
gas gleznas. Daudzi mākslinieki mūsdienās 
glezno savās darbnīcās, un plenērs katru 
reizi ir īpašs notikums, jo arī māksliniekam 
ir svarīgi izrauties no rutīnas, meklēt jau-
nus apvāršņus un gūt jaunus iespaidus. Kā 

atzina paši mākslinieki, Baldones mākslas 
plenērā notiek arī zināšanu un pieredzes 
apmaiņa, kas tiek izmantota nākamo darbu 
tapšanā. 
Māksliniece Anda Sproģe, kura kādreiz 
mācījusies Baldones mākslas skolā, uzsvē-
ra, ka plenērā svarīga ir dažādu paaudžu 
mākslinieku komunikācija. Nozīmīgi ir arī 
tas, ka plenērā māksliniekam ir iespēja ap-
spriest tikai un vienīgi mākslu. Un māks-
liniekam par to runāt neapniks nekad, jo 
māksla – tas ir dzīvesveids. 

Irina Sietiņa
Tūrisma un sabiedrisko attiecību speciāliste

turpinājums 16. lpp. 



16  Baldones Ziņas Augusts, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “IBIC Print Baltic”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks oktobra sākumā.

Mūžībā aizgājuši:
Modra Grīsle 07.03.1942.

Tamāra Aleksandrova 17.05.1928.
Velta Leitāne 28.06.1926.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA,

28.07.2019.-27.08.2019.

Meitenītes – 6 Puisīši – 1
Sirsnīgi sveicam vecākus 

ar bērniņa dzimšanu!
Noslēgtas laulības: 5 
Sveicam jaunlaulātos!

“Mākslinieku plenērā uzgleznotās un Baldones novada domei dāvinātās gleznas” Foto: Irina Sietiņa


